
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 41, de 27 de junho de 2025. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma 

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 128/2025 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 22530/2025-01 201800105580 
ALESSANDRA BARCELLOS 
GONÇALVES CORREIA 

ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

2024.2 

02 21806/2025-26 202000039018 ALEX SANDRO ALVES DOS SANTOS 
LETRAS - PORTUGUÊS 

E FRANCÊS 
2024.2 

03 11033/2025-70 201800128118 AMANDA MARIA SILVA REZENDE 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2024.2 

04 24039/2025-15 202000043244 BEATRIZ SANTOS LIMA PSICOLOGIA 2025.1 

05 18829/2025-53 201900049438 CAMILA TORRES SANTOS 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2024.2 

06 23284/2025-05 201900033821 
CARLOS EDUARDO DE AZEVEDO 

PEREIRA 
FILOSOFIA 2024.2 

07 23994/2025-27 202000043709 
CÁRMEN BEATRIZ SAMPAIO ALMEIDA 

MENEZES 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2024.2 

08 23096/2025-79 202100037099 
ERIVALDO FRANCISCO DOS SANTOS 

JÚNIOR 

LETRAS - PORTUGUÊS 

E FRANCÊS 
2024.2 

09 22524/2025-46 202000030157 EVELLY VITÓRIA SANTOS OLIVEIRA FARMÁCIA 2025.1 

10 24128/2025-53 201500405819 
GUSTAVO ANDRADE ARAÚJO 

OLIVEIRA 
QUÍMICA INDUSTRIAL 2022.2 

11 22232/2025-11 201900076570 GUSTAVO DE FARIAS SOUZA ALMEIDA 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2024.1 

12 22243/2025-93 201900048717 HELLEN FERNANDA REIS DE ASSIS QUÍMICA INDUSTRIAL 2024.2 

13 21836/2025-32 201410119292 JADE LUAN LIMA OLIMPIO QUÍMICA INDUSTRIAL 2024.2 

14 23892/2025-10 201700022878 JOSÉ AUGUSTO LEAL DE AQUINO 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 

2025.1 

15 23619/2025-87 201900108280 JOSÉ GUILHERME MENEZES VIANA 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2024.2 

16 6729/2025-84 202100104057 
JOSÉ HENRIQUE BERNARDINO 
ANDRADE 

CIÊNCIA DA 
COMPUTAÇÃO 

2024.1 

17 21463/2025-08 201900120847 KIMBERLYN ALVES NASCIMENTO 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2024.1 

18 22957/2025-00 201900108360 LUAN FILLIPE DE JESUS BIRIBA 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2024.2 

19 23383/2025-89 202000092258 LUCAS SANTANA SILVA 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2024.2 

20 21388/2025-77 201320008338 
MARÍLIA KARINE DOS SANTOS 
MENEZES 

ENGENHARIA CIVIL 2024.2 

21 24279/2025-10 202100040610 NIVIA SANDRIELLY CAZÉ DOS SANTOS PEDAGOGIA 2025.1 

22 23964/2025-11 202000043905 
RICHARD BRENDON DOS SANTOS 

SEIXAS 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2024.2 

23 24294/2025-50 201900085686 SÁVIO NUNES SOUZA 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

BACHARELADO 
2024.2 

24 21973/2025-77 201900107237 SUSAN CORREIA DE ARAUJO 
MATEMÁTICA - 
LICENCIATURA 

2024.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 41, de 27 de junho de 2025. 

 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

25 22248/2025-16 201900013364 ISADORA ANDRADE CARVALHO 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2024.2 

26 24166/2025-14 202100007859 
MARIA LUZIA EUNICE MARTINS DE 

OLIVEIRA 
ARQUEOLOGIA 2025.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

27 22759/2025-38 201800065312 CARMEN DOS SANTOS QUÍMICA 2024.2 

28 23330/2025-68 201320014881 DENILZA ROCHA ALMEIDA ADMINISTRAÇÃO 2024.2 

29 20752/2025-81 201900057260 WESLEY SILVA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2024.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

30 24392/2025-97 201800072068 ANTUNES BRITO DE OLIVEIRA MEDICINA 2024.1 

31 24143/2025-00 202100099841 DANIELI DOS SANTOS REIS MONTEIRO NUTRIÇÃO 2025.1 

32 22984/2025-74 201900068077 GENILTON CAETANO DE MENEZES NUTRIÇÃO 2025.1 

33 23933/2025-60 201800073341 MELYSSA ISABELLI ARAÚJO SANTOS NUTRIÇÃO 2024.1 

34 24372/2025-16 202000110703 OSMAR ALVES NOGUEIRA JÚNIOR MEDICINA 2024.1 

35 20411/2025-14 201900118885 SARA DOS ANJOS OLIVEIRA NUTRIÇÃO 2024.1 

36 23937/2025-48 201900011163 
VINÍCIUS TORQUATO ALVES 
ALEXANDRE 

MEDICINA 2024.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

37 22501/2025-31 201700154204 JULIANA ZEFERINO DOS SANTOS AGROINDÚSTRIA 2023.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

38 22417/2025-18 202000116814 
WALÉRIA RANGEL FERNANDES 
RIBEIRO 

LETRAS INGLÊS 2024.2 

 

 

 
 
 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus 

Pró-Reitora de Graduação 


